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PLANI I DOKUMENTEVE PER KONSULTIME-TAKIME PUBLIKE DHE DEGJIME BUXHETORE PER
VITIN 2026

Duke u bazuar n€ nenin 20 pika 1, 2, 3 dhe 4-ér ¢ Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur né
Komuna, Komuna e Mitrovic€s ka pérgatitur planin e dokumenteve t€ cilat do t€ dalin né€ konsultim publik me qytetaré, OJQ-é dhe
pal€ tjera relevante.

Né kuadér t€ kétij plani jan€ paraparé t€ organizohen konsultimet - takimet publike dhe degjimet buxhetore pér vitin 2026. Pérgatitja
e kétij plani ka pér géllim njoftimin me koh€ pér t€ gjitha konsultimet, takimet dhe degjimet publike qé organizohen nga Kryetari,
drejtorét e drejtorive komunale, Kryesuesi i Kuvendit dhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Aktet komunale t€ cilat jané planifikuar t€ kalojné né€ konsultim publik do t€ publikohen né€ uebfagen zyrtare t€ Komunés sé
Mitrovicés dhe né Platformén Qeveritare t€ Konsultimeve Publike.



NE€ tabelén e méposhtme, i listoni dokumentet q& &shté planifikuar té kalojné né procedurat e konsultimit publik, takimet publike

dhe dégjimet buxhetore pér vitin 2026:

Publikimi né uebfaqe zyrtare t&

Mars komunés i
| . . Plani i Punés sé Raportii
Sekretaria e Kuvendit Kuvendit Salla e Kuvendit t& Platformén e konsultimeve dhe Kons'ultlmlt
Komunés takimeve me grupet e interesit dhe Frlils
0JQ-t&
' Publikimi né uebfage zyrtare t&
' _ Prill komunés Raporti 1
Sekretaria e Kuvendit KAB-i 2027 Platformén e konsultimeve dhe Kons.ultimit
takimeve me grupet e interesit dhe Hublits
0JQ-t&
Plani Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Publikimi né uebfaqge zyrtare té
Integruar té komunés Raporti i
! - Mbeturinave pér Mars Prill Platformén e konsultimeve dhe Konsultimit
e ietap bledisit Komunat e Mitrovicés, Publik

Vushtrrisé dhe
Skenderajt, Kosové

takimeve me grupet ¢ interesit dhe

0JQ-t&




| Kryetari i Komunés

takimeve me grupet e interesit dhe
0JQ-t&

Plotésim/ndryshimi i Publikimi né uebfaqe zyrtare t&
Kryesuesi i Kuvendit Rregullores komunale K . N
pér Vlerésimin Prill Mai DIIUILS Raporti i
Drejtoria ¢ Arsimit Pedagogiik t& Fémijéve J Platformén ¢ konsultimeve dhe E"&?‘E“lm“
me Nevoja t& Veganta takimeve me grupet e interesit dhe oo
Zyra pér Komunikim me Arsimore 0JQ-t&
Publikun
Kryetari 1 Komunés
Publikimi né uebfaqe zyrtare té
Kryesuesi i Kuvendit I
Hartimi i planit t& komunés Raporti i
Drejtoria ¢ Arsimit JePAMuNTCHSISurc Maj Qershor Platformén e konsultimeve dhe Konsyltimit
slikolla 20262000 takimeve me grupet e interesit dhe .
Zyra pér Komunikim me 0JQ-t¢
| Publikun
Kryetari i Komunés
Publikimi n€ uebfaqe zyrtare té
esuesi i Kuvendit e i .
Koy Hart.ur_n gt . komunés Raporti i
Zhvillimor Komunal t& | ¢ Tetor 1 ] Konsultimit
Drejtoria e Arsimit Arsimit 2026-2029 Platformén e konsultimeve dhe Publik
takimeve me grupet ¢ interesit dhe v
Zyra pér Komunikim me 0JQ-t¢
Publikun
Qershor Publikimi né€ uebfaqe zyrtare t&
komunés Raporti i
. . r Takimi i Paré publik : - -
Kryetari i Komunés pgr 1/111;:111 5 826613 ol Salla e mbledhjeve t& Qershor Pt o e el s b Kon§ult1m1t
kuvendit t€ komunés Publik




Publikimi né uebfaqe zyrtare t&

takimeve me grupet e interesit dhe
0JQ-té

01.06.2026 komunés Raporti i
8. Sektori i Sportit Strategjia e Sportit Blattormeniekonsultimeve dhe Konsultimit
SalLSIrelias takimeve me grupet e interesit dhe Publik
0JQ-t&
Plotesim ndryshim i Qershor Publikimi n€ uebfaqe zyrtare t& R
Drejtoria e Kultures, Rinise dhe | statuteve te komunés aporti 1 .
10. Soorti L Kul Salla e Kuvendit t& Qershor Konsultimit
portit 1nst1tuc1on];\1/; ulturore X ae ! uvendit t€ Platformén e konsultimeve dhe Publik
vartese te Dkrs L) takimeve me grupet e interesit dhe
0JQ-t&
KOTL Publikimi n& uebfaqe zyrtare té Rasort
i
0 Drejtoria pér Financa dhe Dégjimet buxhetore pér komunés K?)flosulltimit
Zhvillim Ekonomik buxhetin 2027-2029 IS{alla € I"(uvendit t& Plttermenielkonsultimeve dlic Publik
OHILBES takimeve me grupet e interesit dhe
0JQ-t&
Dhjetor Publikimi n€ uebfage zyrtare t&
AN 1 il ) komunés Ravorti i
t x b . P
2 Tfku.nf R isreubliigikeyctard Kryetari i Komunés Salla € mbledhjeve té Dhjetor B e Eonsultimneve dbe Konsultimit
pér vitin 2026 B o 3 :
kuvendit t& komunés Publik

Procesverbalet/Raportet € konsultimeve publike mbahen nga propozuesi i dokumentit, ndérsa Zyra e Komunikimit me Publikun vetém mund t€ késhilloj

profesionalisht njésiné pérgjegjése.




Né& konsultime publike mund t& marrin pjesé : Qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale, pérfagésuesit e 0JQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve,
t€ nnjté/rejat, pensionistét/et, studentét/et, komuniteti i biznesit, pérfagésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e t& Kuvendit Komunal t&¢ Mitrovicés

>

deputet/e, punonjésit € komunés, pérfaqésuesit e partive politike dhe pérfagésuesit e mediave.

Pérgjegijés pér zbatimin e kétij plani jané: Kryetari i Komunés, Krvesuesi i Kuvendit té Komunés dhe drejtorét e drejtorive komunale.

Vérejtje:

Plani mund t€ pé€soj ndryshime varésisht nga kérkesat g€ mund t€ vijn€ nga Kryetari i Komunés, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorité Komunale

b

Njésité/Zyrat, si dhe kérkesat g€ mund t€ vijné nga niveli gendroré - Qeveria dhe Ministrité.

Mitrovicé, Shkurt 2026

Zyrtare pérgjegjése pér Koo m&rﬁn £ ,!"{gx%aﬁ)te Konsultimit Publik
Bk «°



